254/2012-7889(1)

Арбитражный суд Саратовской области

410002, город Саратов, улица Бабушкин взвоз, 1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о принятии отказа от заявленных требований

о прекращении производства по делу

г. Саратов                                                                                                 Дело №А57-16038/2011

20 января 2012 года

            Арбитражный суд Саратовской области в составе судьи Т.А. Лескиной,

при ведении протокола секретарем судебного заседания М.Н. Фроловой,
при рассмотрении в судебном заседании дело по заявлению

Открытого акционерного общества «Саратовэнерго», г. Саратов
заинтересованные лица:
Управление Федеральной антимонопольной службы по Саратовской области,

Прокуратура г. Энгельса,
Открытое акционерное общество «МРСК Волги», г. Саратов,

Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго», г. Балаково,
Общество с ограниченной ответственностью  «Меготех»,
Открытое акционерное общество «ЕРКЦ»

о признании ненормативного правового акта недействительным
при участии:

от заявителя – Царева О.В. (доверенность № 101 от 20.04.2011 г.),
от Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской области –
Нарывский Д.В. (доверенность №01-4454 от 28.09.2011 г.),

от Прокуратуры г. Энгельса – не явился,
от ОАО «МРСК Волги» - Берестнев С.Н. (доверенность № Д/11-141 от 21.02.2011 г.),

от ОАО «Облкоммунэнерго» - не явился,
от ООО «Меготех» - Юматов  О.А. (доверенность от 11.11.2011 г.),
от ОАО «ЕРКЦ» - не явился,

УСТАНОВИЛ:

Открытое акционерное общество «Саратовэнерго» обратилось с заявлением о
признании недействительным решения Управления Федеральной антимонопольной
службы по Саратовской области от 15.06.2010 г. по делу № 6-91/тр.

Вышеуказанное заявление определением Арбитражного суда Саратовской области
от 14.10.2011 года  принято к производству.

От  ОАО «Саратовэнерго» поступило заявление, в котором на основании части 2
статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации заявитель
просит суд принять отказ от требований и прекратить производство по делу.

Арбитражный суд Саратовской области на основании ч.1 ст.150 АПК РФ
принимает отказ заявителя от заявленных требований.

На основании п. 4 ч. 1 ст. 150 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации ходатайство заявителя о прекращении производства по делу подлежит
удовлетворению.

А57-16038/11

2

В соответствии с ч. 3 ст. 151 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации в случае прекращения производства по делу повторное обращение в
арбитражный суд по спору между теми же лицами, о том же предмете и по тем же

основаниям не допускается.
Заявителем при подаче заявления была уплачена государственная пошлина в

размере 2000 рублей, что подтверждается платѐжным поручением №7120 от 07.09.2011
года.

На основании ст.333.40 НК РФ уплаченная заявителем государственная пошлина

подлежит возврату из федерального бюджета.
По изложенным обстоятельствам, руководствуясь статьями 27, 110, 169, 170

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Производство по делу № А57-16038/11 прекратить.

Возвратить Открытому акционерному обществу «Саратовэнерго» из федерального
бюджета государственную пошлину в размере 2000 (двух тысяч рублей).

Определение может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями

257-272, 273-291 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.
Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что информация о принятых по делу

судебных актах, о дате, времени и месте проведения судебного заседания, об объявленных
перерывах в судебном заседании размещается на официальном сайте Арбитражного суда
Саратовской области http://www.saratov.arbitr.ru, в информационных киосках,

расположенных в здании арбитражного суда, а также может быть получена по телефонам:
(845-2) 23-93-12 (факс), 23-72-26, документы могут быть направлены в адрес

арбитражного суда по электронной почте: info@saratov.arbitr.ru.

Судья Арбитражного суда

Саратовской области                Т.А. Лескина

http://www.saratov.arbitr.ru/
mailto:info@saratov.arbitr.ru